

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
ZHP Chorągiew Dolnośląska 50-082 Wrocław Nowa 6  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000264246	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dawid Stec, 609282222, skarbnik@dolnoslaska.zhp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Czyńmy pokój - sztafeta BŚP 2023			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-12-04	Data zakończenia	2023-12-29

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Betlejemskie Światło Pokoju jest programowym międzynarodowym przedsięwzięciem skautowym. Polega na przekazywaniu przez dzieci i młodzież w formie sztafety płomienia zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Tegoroczna sztafeta odbędzie się pod hasłem "Czyńmy pokój". Polscy harcerze odbiorą Światło od skautów słowackich a następnie przekazywać je będziemy do instytucji, organizacji, rodzin w całej Polsce. Na Dolnym Śląsku rozpoczniemy sztafetę Światła od uroczystości w Prochowicach.

Planowany przebieg Złotu BŚP Prochowice 2023 - 10 grudnia 2023

Do godz.10.00 – przyjazd reprezentacji Hufców Dolnośląskich – zameldowanie w punkcie startu

Godz.11.00- 13.30 – świąteczna gra miejska dla zuchów, harcerzy, wędrowników i dorosłych – planowany udział 400 osób

Godz.11.30-13.30 – świąteczne spotkanie kadry instruktorskiej i wolontariuszy oraz zaproszonych gości –planowane 80 osób

Godz.13.30 – 14.00 – gorący posiłek dla uczestników gry – rotacyjnie w przygotowanych punktach na terenie zlotu

Godz. 14.00-15.30 – przekazywanie Światła Pokoju przybyłym gościom oraz reprezentacjom 23 Hufców Chorągwi Dolnośląskiej

Godz.15.30-16.00 – pożegnalny krąg

W trakcie sztafety przekazywania Światła harcerze podejmują również wiele inicjatyw charytatywnych, programowo zakorzenionych w polskiej tradycji, w idei odnajdywania swej tożsamości i jedności z własną kulturą, a jednocześnie w myśli o otwieraniu się na drugiego człowieka, który może potrzebować pomocy. Tak też skonstruowany jest projekt Czyńmy Pokój. Drużyny i hufce będą organizować spotkania jedno lub trzydniowe dla dzieci, młodzieży, harcerzy i seniorów. W trakcie spotkań odbędą się warsztaty twórczości artystycznej, konkursy, „kolacje wigilijne”, nauka i śpiewanie kolęd polskich. Zostaną wykonane świąteczne kartki pocztowe, zakupione znaczki. Harcerze i instruktorzy zgodnie z polskimi tradycjami będą pisać i wysyłać kartki z życzeniami świątecznymi do zaprzyjaźnionych instytucji, szkół, drużyn i urzędów. Kartki zostaną wysłane do 24 grudnia 2023 roku.

Ponadto harcerze niepełnosprawni Dolnego Śląska spotykają się przy bożonarodzeniowej choince, dzieląc się świątecznym opłatkiem, śpiewając kolędy i odbierając upominki z rąk Świętego Mikołaja. To także okazja do zajęć kultywujących polskie tradycje.

W trakcie imprezy odbędą się między innymi warsztaty, które przeznaczone są dla osób, które mają trudności w poruszaniu się, lubią bawić się siedząc w miejscu a niestraszne im są różnorodne wyzwania. Zorganizowane będą zajęcia prezentujące młodzieży niepełnosprawnej jak aktywnie spędzać wolny czas – również w gronie przyjaciół.

W ramach zajęć planowane są między innymi:

- różne techniki twórczości artystycznej, np. malowanie sylwetki Mikołaja, zdobienie choinki, malowanie na szkle i materiale (mini witraże, butelki, obrazy szklane, malowane chusty)

- spotkanie z kulturoznawcą, który zaprezentuje dzieciom zwyczaje i obrzędy związane z przygotowaniem i świętowaniem Bożego Narodzenia w tradycji polskiej. Uczestnicy będą mieli możliwość poznać nowe kolędy i pastorałki, nauczyć się piosenki „Betlejemskie Światło Pokoju”.

Od 11 grudnia do 24 grudnia 2023 roku na terenie Dolnego Śląska BŚP będzie przekazywane przez harcerzy do szkół, urzędów, szpitali, placówek opieki społecznej, do rodzin, parafii. Harcerze będą przekazywać płomień na świecach Caritas umieszczonych w lampionach.

##### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zajęcia będą odbywać się z reguły na przestrzeni otwartej oraz w lokalach dostosowanych do osób ze szczególnymi potrzebami tj. zapewniające wstęp do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jak również zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków. W przypadku trudności ruchowych uczestników projektu asystować takim osobom będą wolontariusze. W przypadku sytuacji zagrożenia zdrowia czy życia osobom ze szczególnymi potrzebami będzie zapewniona asysta i opieka wolontariusza przydzielonego wcześniej do danej osoby w razie koniecznej ewakuacji lub konieczności jej uratowania w inny sposób.

W zakresie dostępności cyfrowej Strona internetowa naszego stowarzyszenia będzie miała specjalną nakładkę dla osób niedowidzących. Ponadto nasze stowarzyszenie posiada stały numer telefoniczny, na który można zadzwonić i uzyskać wszelkie informacje o projekcie i jego przebiegu.

W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej strona internetowa naszego stowarzyszenia będzie miała specjalną

nakładkę dla osób niedowidzących. Osobom z niedosłuchem będziemy pisać polecenia na kartkach oraz udostępniać materiały i polecenia w oparciu o prezentacje multimedialne, a także wysyłanie informacji SMS-em. Nasi wolontariusze w przypadku osób niedowidzących i niedosłyszących biorących udział w warsztatach będą pełnić rolę osoby asystującej przy czytaniu i opisie sytuacji.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uroczystość przekazania Światła w Prochowicach	400	lista patroli, dokumentacja fotograficzna
Przeprowadzenie Sztafety BSP na Dolnym Śląsku	100	lista instytucji, do których dotarło Światło, informacje w mediach społecznościowych, dokumentacje fotograficzne

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Chorągiew Dolnośląska ZHP posiada kilkudziesięcioletnie doświadczenie w zakresie podejmowania działań na rzecz edukacji kulturalnej, wychowania obywatelskiego wolontariuszy, dzieci, młodzieży oraz harcerzy, odpowiednie warunki do realizacji zadania, cechuje się profesjonalizmem w realizowanych działaniach oraz posiada odpowiednią i doświadczoną kadre.

Chorągiew Dolnośląska ZHP we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, z władzami samorządowymi w powiatach i gminach Dolnego Śląska od wielu już lat organizuje akcje Betlejemskie Światło Pokoju przyjmując i przekazując Światło Pokoju w naszym województwie. Rokrocznie harcerze przekazują płomień BSP do władz samorządowych, instytucji, placówek oświatowych i wychowawczych, szpitali, służb mundurowych, do rodzin. Ponadto rokrocznie wrocławscy harcerze we współpracy z Caritas pomagają w organizacji wigilijnego spotkania we Wrocławiu dla osób samotnych, w tym kombatantów. Akcja BŚP realizowana jest w Polsce i na Dolnym Śląsku od 1992 roku. Od kilku lat Chorągiew realizuje również projekty związane ze świątecznym wsparciem dla osób starszych i kombatantów, były to między innymi:

W 2022 roku projekt "Świąteczne lekcje braterstwa – czyli świąteczne wsparcie dla kombatantów 2022 w ramach, którego zorganizowane spotkania świąteczne z przekazywaniem Betlejemskiego Światła Pokoju oraz przygotowano 250 paczek dla kombatantów. Zadania zostały dofinansowane środkami z MON.

W 2021 projekt pn. „Harcerska Służba Braterstwa”. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, natomiast ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej pn. „Wdzięczni Bohaterom- świąteczne wsparcie dla kombatantów 2021”, w ramach którego przygotowano spotkania wigilijne oraz paczki dla 180 kombatantów.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	transport uczestników	4 500,00 zł		
2	drobne upominki dla uczestników	4 500,00 zł		
3	Wyżywienie uczestników	2 000,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>11 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>1 000,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: .....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.